
 
       

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

 

 

 

Příkazce: název Sdružení obcí Orlicko    

 sídlo Masarykovo náměstí 166 

 564 01 Žamberk 

IČ: 70951993 

DIČ: CZ70951993 

  zastoupeno:   Petr Fiala, předseda sdružení obcí Orlicko 

   
(dále také jako „příkazce“) 
na straně jedné  
 

 

Příkazník: název:    KČT, odbor Horal Ústí nad Orlicí 

  sídlo:    Říčky 106 

      561 01 Orlické Podhůří 

  IČ:    70903409 

   

  zastoupená:   Otakar Boura, předseda 

 
(dále také jako „příkazník“) 
na straně druhé 
 
 
 
  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je činnost příkazníka pro příkazce v rámci zajištění provozu- údržby 

Singltreku Suchák. 

 

Sdružení obcí Orlicko je vlastníkem projektu Singltrek Suchák. Singltrek Suchák je zhruba 20 

km systém jednosměrných terénních cyklistických stezek v oblasti mezi Červenovodským 

sedlem (nástupní místo s parkovišti a zázemím), Suchým vrchem a dělostřeleckou tvrzí  

Bouda. Mapka s trasami je přílohou této smlouvy.  

 

Cílem této smlouvy je zajistit  provozuschopnost Stezek vzhledem k jejich využití jako 

jednosměrné terénní stezky pro cyklisty s důrazem na bezpečnost oprávněných uživatelů 

Stezek.   

 

Provoz-údržba Singltreku Suchák zahrnuje zejména následující činnosti: 

 

Sdružení obcí Orlicko 
Masarykovo nám. 166 

564 01 Žamberk 



 

1.1. Monitorování stavu Singltreku Suchák (dále jen Stezek) a informačního systému. 

Provádění pravidelného monitorování  stavu Stezek a jejich informačního systému    

v rozsahu: 

a) Monitorování celé sítě Stezek v dvoutýdenním intervalu. 

b) Monitorování celé sítě  Stezek po klimatických událostech (zejm. silných deštích a 

silném větru). 

Výstupem monitorování bude: 

- provedení nebo zajištění nápravy zjištěných omezení nebo poškození Stezek 

včetně odstraňování překážejících / spadlých větví, klestů, stromů (po dohodě 

s revírníkem) apod. 

- zajištění informovanosti uživatelů Singltreku Suchák o aktuálním stavu sjízdnosti 

stezek a případných omezeních v rámci informačního systému v nástupním místě a 

v dalších mediích k tomu určených  (web, sociální sítě) 

- zápis do provozního deníku (v elektronické i listinné podobě)  

1.2. Kontrola stavu po zimním období, spolu s plánem nápravy stavu. 

Provedení kontroly stavu Stezek a informačního systému Stezek nejméně dva týdny před 

zahájením sezóny. Termín zahájení sezóny bude určen oprávněným zástupcem příkazce 

(manažer Sdružení obcí Orlicko) dle povětrnostních podmínek, nejpozději však 1. května 

kalendářního roku.   

 

Při této kontrole je předpokládaná spolupráce se zástupcem Sdružení obcí Orlicko a 

s projektantem Ing. Kvasničkou.   

 

Výstupem kontroly bude: 

 

- plán nápravy stavu 

 

-  provedení nápravy nebo zajištění nápravy ve spolupráci se Sdružením obcí Orlicko 

 

-  uvedení Singltreků Orlicko do provozuschopného stavu  
 

 

1.3. Výroční kontrola stavu stezky s projektantem, spolu s plánem nápravy stavu. 

 

Provedení kontroly stavu stezek a informačního systému nejpozději do dvou týdnů po 

ukončení  sezóny ke dni 15.11. kalendářního roku, případně dle povětrnostních podmínek.   

 

 

Při této kontrole je předpokládaná spolupráce se zástupcem Sdružení obcí Orlicko a s 

projektantem Ing. Kvasničkou.   

 

Výstupem kontroly bude: 

 



- plán nápravy stavu 

 

-  provedení nápravy nebo zajištění nápravy ve spolupráci se Sdružením obcí Orlicko 

 
 
 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 
 

2.1. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle 
pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy.  
 

2.2. Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 
činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se 
kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na 
odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn 
vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 občanského zákoníku. Příkazníkovi 
náleží v tomto případě částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená pro potřeby 
příkazce. 

 

2.3. Příkazník je povinen disponovat min. tímto vybavením k zajištění  poptávané služby: 

 

- dopravní prostředek k zajištění monitorování stezek - nejlépe elektrokolo 

s vozítkem, 

- motorová pila, ruční pila, 

- ruční nářadí k provádění drobných terénních úprav.   

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

 

3.1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 

jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 

má zajistit příkazník v rámci své činnosti 

 

3.2. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 

během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

 

3.3. Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 

vyplatit odměnu ve výši a způsobem uvedeným v článku 4. této smlouvy. 

 

 

4. ODMĚNA  A FAKTURACE 

 

4.1. Za plnění zakázky, specifikované v bodě 1.1 této smlouvy, náleží příkazníkovi tato 

odměna: 

 

a) Za prokazatelného monitorování (doloženém odsouhlaseným zápisem do provozního 

deníku) a předsezónní a posezónní kontroly- paušální platba za provedení jedné 

monitorovací kontroly celého rozsahu tratí, které jsou součástí projektu Singltrek 

Suchák 

 

Cena za jednu kontrolu bez DPH:………. 2.730,- Kč. Příkazník není plátce 

DPH.  



 

   

b) Za prokazatelné provedení drobných oprav a údržbových prací a za aktualizování 

informačního systému.  

 

 

 

 

 Cena za hodinu bez DPH:………... 380,- Kč. Příkazník není plátce DPH. 

 

Drobnými opravami a údržbovými pracemi se myslí taková činnost, která nevyžaduje použití 

speciální techniky nebo osob se speciální kvalifikací. V případě potřeby je možné se mezi 

zástupci smluvních stran této smlouvy dohodnout jinak.     

 

 

4.2. Odměna příkazníka podle čl. 4.1 zahrnuje vynaložené náklady příkazníka a zahrnuje i 

vedlejší náklady např. cestovné, ubytování atd. 

  

4.3. Příkazce nebude poskytovat zálohu. 

 

4.4. Úhrada za plnění bude probíhat postupně v měsíčních cyklech. 

 

4.5. Daňový doklad – faktura vystavená dle ustanovení čl. 4. odst. 4.4 této smlouvy (dále jen 

„faktura“) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 

závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručení opravené 

nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

4.6. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě daňových dokladů — faktur, 

jejichž splatnost bude stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení příkazci. 

 

 

5. PLATNOST A SKONČENÍ SMLOUVY 

 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

5.2. Tento smluvní vztah může být ukončen před naplněním (splněním) předmětu smlouvy 

v těchto případech: 

a) oboustrannou písemnou dohodou ke dni uvedenému v této dohodě; 

b) písemnou výpovědí příkazce, který může tuto smlouvu vypovědět s účinností ke 

konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

příkazníkovi; 

c) písemnou výpovědí příkazníka, pokud bude příkazce v prodlení s úhradou řádně 

vystaveného daňového dokladu — faktury delším než 60 kalendářních dnů po 

skončení její splatnosti. V takovém případě může příkazník tuto smlouvu vypovědět 

s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena příkazci. 

 

 

 



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského   

zákoníku. 

 

6.2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 

obou smluvních stran. 

 

 

 

6.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom  vyhotovení. 

 

6.4. Tato smlouva byla schválena Správní radou Sdružení obcí Orlicko dne 22. 1. 2021 pod 

číslem usnesení SR 41/2021. 

 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Žamberku dne, 20.4. 2021       

 

 

 Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

 
 

………………………………………………       ……………………………………………… 

          

                     Petr Fiala      Otakar Boura 

    předseda Sdružení obcí Orlicko                           předseda KČT, odbor Horal Ústí nad 

Orlicí 

 


